Seni Memakmurkan Masjid | 57

mengingatkan umat manusia untuk kembali ke jalanNya.

Karena dari sekian lamanya waktu dalam kehidupan,

disinyalir banyak waktu terlewatkan. Banyak ibadah

yang seharusnya dilaksanakan pun terbengkalai karena

kesibukan dan aktivitas lainnya.

B. Ramadan 2023

Awal puasa Ramadan 2023 (1444 H) dimulai serentak

pada Kamis (23/3). Puasa Ramadan menjadi kewajiban

yang sudah ditetapkan oleh Allah bagi hamb-Nya yang

beriman. Kewajiban puasa Ramadhan ini disebutkan

dalam firman Allah SWT pada surat Al Baqarah atat 183,

“Wahai orang yang beriman, diwajibkan kepadamu berpuasa